adeingi. 30, 6 is veniam in praeteritum petens, quod ei Titios, Vettios . . dissimulavisset, nec *n.* adulteria obiectum ait. 12, 65, 13 ne impudicitiam quidem *n.* abesse Pallante adultero. 14, 8, 15 aliam fore laetae rei faciem; *n.* solitudinem ac repentinōs strepitūs. 15, 24, 3 se priora et totiens iactata . . *n.* omittere. 29, 16 magnis apud cunctos animorum motibus, quos augebat . . caedes aut obsidio. at *n.* versos (esse) casus. 43, 21 erant tamen qui crederent, veterem illam formam (urbis) salubritati magis conduxisse . . at *n.* patulam latitudinem . . graviore aestu ardescere. 16, 28, 13 facilis perlatus singula increpantis vocem quam *n.* silentium perferrent omnia damnantis.

B) *a) nunc.. nunc* 4, 51, 1 interea barbari . . *n.* in vallum . . robora iacere, *n.* virgultis . . complere fossas.

b) modo.. nunc II, 51. III, 85 cf. *β. 1 p. 855a.*

II) *rei fictae* opponit rem veram i. q. *nun aber,* so aber D 10, 25 ut si in Graecia natus essem . . ac tibi Nicostrati . . vires di dedissent, non paterer . . ad pugnam natos lacertos levitate iaculi . . vanescere, sic *n.* te ab . . theatris in forum et ad causas . . voco. 41, 25 credite, optimi . . viri, si aut vos prioribus saeculis aut illi . . his nati essent, ac deus . . mutasset, nec vobis . . gloria in eloquentia neque illis modus . . defuisse: *n.*, quoniam nemo . . adsequi potest . ., bono saeculi sui quisque . . utatur. A 34, 2 si . . ignota acies constitisset, aliorum exercituum exemplis vos hortarer: *n.* vestra decora recensete, vestros oculos interrogate. I, 15, 6 si te privatus . . adoptarem, et mihi egregium erat . ., et tibi . . *n.* me deorum hominumque consensu ad imperium vocatum . . amor patriae impulit, ut . . 16, 2 si . . imperii corpus . . librari sine rectore posset, dignus eram a quo res p. inciperet: *n.* eo necessitatibus iam pridem venutum est, ut . . 37, 25 minore . . licentia grassatus esset Vinins, si ipse imperasset: *n.* et subiectos nos habuit tamquam suos et viles ut alienos. 2, 71, 5 si fato concederem, iustus mihi dolor . . esset . . *n.* scelere Pisonis . . intercepitus ultimas preces pectoribus vestris relinquō. 11, 6, 8 quodsi in nullius mercedem negotia *agantur, pauciora fore: *n.* inimicitias, accusationes . . foveri, ut . . 13, 21, 13 Domitiae inimicitii gratias agerem, si benevolentia mecum in Neronem meum certaret: *n.* per concubinum Atimetum . . quasi scaenae fabulas componit. 16, 16, 5 etiam si bella externa . . memorarem, . . aliorum taedium expectarem . . at *n.* patientia servilis tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum. — D 26, 29 expectabam, ut incusato Asinio . . pluris . . nominaret . .; *n.* [Rhenan.; codd. non] detrectasse . . antiquos oratores contentus neminem sequentium laudare ausus est.

nuncupatio. spec. 16, 22, 2 nuncupationibus votorum non adesse (Thraseam).

nuncupo. A) in univ. i q. *nomino* 3, 71, 5 aedem esse apud Autium, quae sic (sc. equestris Fortunae) nuncuparetur.

B) spec. a) α) 12, 68, 2 *vota* pro incolumitate principis consules et sacerdotes nuncupabant. β) I, 17, 6 consultatum, pro rostris an in senatu

an in castris *adoptio* nuncuparetur. b) 16,11,4 magna ex parte *heredem Caesarem* nuncupare. 2,48,9 neque hereditatem cuiusquam adiit (Tiberins) nisi cum amicitia meruisset: ignotos et alii infensos eoque *principem* nuncupantes (sc. heredem) procul arcebat.

nuntio. a) III,13,9 Vitellii imagines dereptae et missi qui Antonio nuntiarent. IV,56,9 missi per Gallias concitores belli; simulatum ipsius obsequium, quo incautorem Vocalam opprimerent. nec defuere qui Vocabae nuntiarent. 77,6 tam improvisi ad siluere, ut . . pugnari simul vincique suos audierit, increpans pavorem *nuntiantum*, donec . .

b) alqd 2,12,10 centuriones *laeta* saepius quam *comporta* nuntiare. — pass. A 43,11 *momenta* ipsa deficientis per dispositos cursoris nuntiata constabat. 15,30,3 *initia* vigiliarm per centurionem nuntiari (sc. imperatori). I,7,2 forte congruerat ut Macri et Capitonis *caedes* nuntiarentur. II,46 eandem *obstinationem* cf. d. a. 49,3 nuntiata *consternatione* ac *licentia militum*. 96,1 prima Vitellia legio*nis defectio* nuntiatur, missis ab Aponio epistulis. 2,8,14 metanti castra Caesaris Ampsivariorum *defectio* a tergo nuntiatur. 14,30,13 haec agenti Suetonio . . *defectio* provinciae nuntiatur. 13,41,21 inter festos referretur dies, quo patrata *victoria*, quo nuntiata, quo relatum de ea esset. II,9,9 Aspernati *cuncta* ex fide nuntiata (sunt). III,6,14 id quoque nuntiabantur. 4,56 cf. g. III,38 *cetera* cf. d. b. IV,25,6 ignota *haec* ceteris exercitibus neque imperatori suo nuntiari. 1,52,1 nuntiata ea Tiberium laetitia curaque adficeret.

c) *c. praep. de* II,85,6 proturbantis qui de Othoni nuntiabant. Cf. III,38 cf. d. b.

d) seq. acc. c. inf. a) act. I,27,6 libertus . . nuntiat expectari eum ab architecto. 56,12 cf. g. 56,16 missi . . ad legiones . ., qui descivisse . . exercitum nuntiarent. II,17,14 ita ceteros terruere, ut adesse . . exercitum trepidi ac falsi nuntiarent. 41,4 praecipites exploratores adesse hostem nuntiavere. 46,17 praemissi e Moesia eandem *obstinationem* adventantis exercitus, legiones Aquileiam ingressas nuntiabant. 73,3 speculatori . . adactum in verba eius Orientem nuntiavere. III,16,3 citius eques adventare hostes, . . fremitum late audiuit nuntiavit. 69,25 missi . . ad . . duces *nuntio*, qui circumciditer ipsos et, ni subveniretur, artas res nuntiaret. IV,51,4 Vespasiano post . . prosperos undique *nuntios* cecidisse Vitellium multi cuiusque ordinis . . nuntiavere. 71,6 dilectus per Galliam habitos in civitates remittit ac nuntiare iubet sufficere imperio legiones: socii ad munia pacis redirent. 77,20 ite . . nuntiate Vespasiano . ., relictum a vobis in acie ducem. 1,6,12 nuntianti centurioni, ut mos militiae, factum esse quod imperasset, . . i. q. renuntianti. 6,37,5 sacrificantibus . . nuntiavere accolae Euphraten . . immensem attolli, simul . . sinuare orbes. 11,8,4 nuntiabat discordare Parthos summaque imperii ambigua . . haberi. 12,45,2 regressus ad patrem, *quae fraude confici potuerint, *prompta nuntiat, cetera armis exsequa. 14,6,7 misit (Agrippina) libertum . ., qui nuntiaret filio benignitate deum . . eva-

sisse [Heinsius evas. se] gravem casum. 8,19 si ad visendum venisset, refotam (sc. se esse) nuntiaret.

β) pass. I,40,6 Othomi armari plebem [M plebe; Ritter plebes] nuntiabatur. III,38,6 sciscitanti causam apud Tuscum epulari multos, praeci-puum honore Blaesum nuntiatur; cetera in maius (sc. nuntiantur), de apparatu et solutis . . animis. 79,4 illic interfectum Sabinum, . ., maesta omnia accepit; plebem quoque . . armari nuntiabatur. I,36,1 nuntiabatur parari legatos, qui . . 11,38,4 nuntiatum (est) Claudio epulanti perisse Messalinam. 2,64,1 simul *nuntiato* regem Artaxian Armeniis . . datum, . .

ε) seq. coni. *imperat.* α) IV,71 cf. d. a. 2,79,4 Marsus nuntiavit [Nipp. den.] Pisoni Romam ad dicendam causam veniret. 11,37,6 iri iubet nuntiarique miserae . . dicendam ad causam posterio die adesset. β) 2,65,2 deligit (Tiberius) centurionem, qui nuntiaret regibus *ne armis* disparent.

γ) c. inf. 16,11,1 nuntiat patri abicere spem et uti necessitate: simul adfertur parari cognitionem.

g) I,56,12 in coloniam *Agrippinensem* aquilifer . . epulanti Vitellio nuntiat, . . legiones . . in . . populi R. verba iurasse. 4,56,11 cum id *Zmyrnam in contionem* nuntiatum foret. — [13, 32,9 M. cf. pronuntio.]

nuntius. I) adi. 15,47,2 vulgantur prodigia, imminentium malorum nuntia.

II) subst. A) sensu *concreto* a) III,35,6 in Britanniam . . nuntios famamque, in Galliam Calenum . . misere i. q. nuntios qui famam vulgarent. IV,30,10 Civilis . ., nuntiis et promissis fidem legionum convellens. 12,14,3 Gotarzes . . quamquam per insectationes et nuntios ad proelium vocaretur, nectere moras. 16,14,7 ventitare ad eum nuntios et consultationes non frustra ratus. — c. gen. subi. II,81,4 per occultos suorum nuntios excitus ab urbe Agrippa. 15,17,11 *Vologes n. — II,6,2 sacramentum Othonis accepit uterque exercitus, *pernicibus, ut adsolet, nuntiis. III,40,3 proditam . . classem perniciibus n. accepit. II,14,2 *trepidi* n. i. q. ciboteni. 81 *occulti* n. cf. supra. V,24 cf. b. 6,31, 12 *secreti* n. 39,5 *longinqui* n. 15,31,3 *propriis* n. a Corbulone petierat, ne . . — II,14,2 inminere provinciae . . classem . . *trepidi* n. Valenti attulere. III,69,24 filium in Capitolium accivit, missus per neglecta ad . . duces nuntio, qui circumciditer ipsos et . . artas res nuntiaret. 59,15 missi ab Antonio n. per varias fallendi artes penetrabant, locum ac praesidium *monstrantes*. IV,19,3 cohortes . . missus a Civile n. adsequitur. 55,13,38 *commeant* cf. b. 14,7,19 *venisse* missu Agrippinae nuntium Agerinum. 16,14,7 *ventitare* cf. supra. — I,67,14 missi (sunt) ad Raetica auxilia nuntii, ut . . adgredientur. III,35,59,69. IV,19 cf. supra. 4,73,17 missis n. vim legionum inplorabat. 6,31,12 Parthis mittendi secretos n. . auctor fuit Sinaces. 12,48,11 missi ad Pharasmanen nuntii, ut abscederet. 15,14,5 missi (sunt) posthac Paeto nuntii. 17,11 *Vologes ad Corbulonem missi (sunt) nuntii, detraheret castella. — A 43,8 per omnem valetudinem eius crebrius quam ex